Протокол № 82

заседания диссертационного совета Д 212.168.02 на соискание ученой степени
кандидата наук в Новгородском государственном университете

имени Ярослава Мудрого

от «17» октября 2016г.

Присутствовало 14 человек

Повестка дня
1. О представлении к защите диссертации Дубининой Ольги Игорьевны

на тему «Педагогические условия формирования готовности будущих
юристов к профилактике социального сиротства», представленной на
соискание ученой степени кандидата педагогических наук по специальности
13.00.08 -  Теория и методика профессионального образования.

2. Утверждение списка рассылки авторефератов диссертации
Дубининой О.И.

3. Определение даты заседания диссертационного совета по
рассмотрению диссертации Дубининой О.И.

1. По первому вопросу слушали: Расчетину С. А., доктора
педагогических наук, профессора, председателя комиссии по рассмотрению
диссертации Дубининой Ольги Игорьевны на тему «Педагогические условия
формирования готовности будущих юристов к профилактике социального
сиротства», представленной на соискание ученой степени кандидата
педагогических наук по специальности 13.00.08 -  Теория и методика
профессионального образования.

Заключение комиссии по предварительному рассмотрению диссертации
Дубининой О.И.: тема и содержание диссертации соответствуют
специальности 13.00.08 -  Теория и методика профессионального
образования. Материалы диссертации полно изложены в работах,
опубликованных соискателем; публикации основных научных результатов
диссертации соответствуют требованиям, предусмотренным Положением о
присуждении ученых степеней; в диссертации отсутствует заимствованный
материал без ссылки на автора и (или) источник заимствования, результатов
научных работ, выполненных соискателем ученой степени в соавторстве, без
ссылок на соавторов.

Комиссия рекомендует принять диссертацию Дубининой О.И. к защите в
диссертационном совете Д 212.168.02 Новгородского государственного
университета имени Ярослава Мудрого.

Постановили:
1.1. Принять к защите диссертационное исследование Дубининой

Ольги Игорьевны на тему «Педагогические условия формирования

готовности будущих юристов к профилактике социального сиротства»,
представленное на соискание ученой степени кандидата педагогических наук
по специальности 13.00.08 -  Теория и методика профессионального
образования.

1.2. Назначить ведущую организацию -  Федеральное казенное
образовательное учреждение высшего образования «Самарский юридический
институт Федеральной службы исполнения наказаний».

1.3. Назначить официальных оппонентов: д-ра пед. наук, профессора
Литвишкова В.М. (Федеральное казенное образовательное учреждение
высшего образования «Академия права и управления Федеральной службы
исполнения наказаний», г. Рязань); д-ра пед. наук, старшего научного
сотрудника Лебедеву С.С. (Санкт-Петербургское государственное
автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный институт психологии и социальной
работы»).

2. По второму вопросу слушали: ученого секретаря Александрову Н.В.
об утверждении списка рассылки авторефератов по диссертации Дубининой

Постановили: Утвердить список рассылки авторефератов диссертации
Дубининой О.И. (список прилагается).

3. По третьему вопросу слушали председателя диссертационного
совета Шерайзину Р.М. о назначении даты заседания ДС 212.168.02 на 28
декабря 2016 года.

Постановили:
3.1. Назначить на 29 декабря 2016 года защиту диссертации Дубининой

Ольги Игорьевны на тему «Педагогические условия формирования
готовности будущих юристов к профилактике социального сиротства»,
представленную на соискание ученой степени кандидата педагогических
наук по специальности 13.00.08 -  Теория и методика профессионального
образования.

3.2. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.

О.И.

Председатель ДС Шерайзина Р.М.

Александрова Н.В.Ученый секретарь ДС